
Informace k poznávacímu zájezdu do Benátek a ostrovů Benátské 

laguny 5. - 8.11. 2024 

Co s sebou: občanský průkaz, nebo cestovní pas, průkaz zdravotní pojišťovny, prohlášení o 

bezinfekčnosti (žáci obdrží ve škole, rodiče potvrdí), léky pravidelně užívané, vhodné oblečení a obutí 

(pohodlné oblečení do autobusu), toaletní potřeby, 45 €/osoba na lodní lístek a poplatek za vjezd do 

laguny, kapesné, svačina a pití dle uvážení 

Platby:  

Zálohu 3000Kč bude potřeba uhradit nejpozději do 30.9.2024, 

zbytek ceny zájezdu 1490Kč nejpozději do 20.10. 2024 

Částku bude možné uhradit i najednou, a to v hotovosti, nebo na účet školy: 17139631/0100     

Do poznámky pro příjemce uveďte jméno a příjmení dítěte!                               

 

Platbu za pojištění je nutné provést zvlášť, do 18 let 67Kč/od 18 let 134Kč do 20.10.2024, a to opět 

v hotovosti, nebo na účet školy: 17139631/0100        

 Do poznámky pro příjemce uveďte jméno a příjmení dítěte! 

 

K platbám můžete použít QR kód s číslem účtu školy, dopište částku a 

nezapomeňte jméno a příjmení dítěte. 

 

V případě zrušení cesty Vašeho dítěte nebude možné zaplacenou částku vrátit. 

Vrácení peněz bude možné pouze v případě, že se včas podaří zajistit náhradníka. Pokud byste si přáli 

pojištění storna, musíte si ho zajistit individuálně, případně mohu předat kontakt na pojišťovnu, kde 

budu sjednávat pojištění.  

Pokud máte jakékoli dotazy, neváhejte mě kontaktovat. 

Jitka Chrištofová tel.: 605 359 395 

Cena 4.490Kč zahrnuje:  

- dopravu luxusním autobusem (WC s umyvadlem, polohovací sedadla, klimatizace, DVD, bufet 
s teplými i studenými nápoji, GPS) 
- služby profesionálního průvodce 

- 1x ubytování v hotelu u pláže     

- 1x snídani v místě ubytování                

- 1x ranní občerstvení v autobusu  
- pobytová taxa 

- pojištění CK pro případ úpadku 



Cena nezahrnuje:  

- pojištění léčebných výloh a odpovědnosti za škodu (do 18 let 67Kč/, od 18 let 134Kč  za pobyt) 

- příplatek za jízdu vaporettem 45 €/osoba (zpáteční lodní lístek z Punta Sabbioni, zpáteční lodní 

lístek – Benátky, Murano, Burano a Torcello, turistický poplatek za vjezd do Benátské laguny) 

- vstupy do jednotlivých památek 

PROGRAM: 
 

1.den: – odjezd z Letovic ve 20,30. Následuje noční tranzit přes Vídeň, Klagenfurt. 

2. den: - ráno, před příjezdem do Benátské laguny, se občerstvíme v autobusu a poslední krátký úsek 

po pobřeží projedeme známými lázeňskými středisky do nejzápadnější části poloostrova do přístavního 

městečka Punta Sabbioni.  

Pro dnešní den zvolíme toulání po ostrovech, navštívíme 3 ostrovy Benátské laguny. 

Murano - ostrov sklářů. Stejně jako Benátky i Murano tvoří skupina ostrůvků, vzájemně propojených 
mosty. V roce 1291 se sem kvůli vysokému nebezpečí požárů a nepříjemnému kouři museli z města 
přestěhovat skláři s pecemi. Od té doby je Murano centrem sklářského průmyslu. Některé hausbóty 
pocházejí právě z tohoto období. V 15. a 16. století bylo Murano předním sklářským střediskem v 
Evropě. Museo Vetrario (Muzeum skla) v Palazzu Giustinian opatruje přenádhernou sbírku starého 
skla. Architektonickým skvostem ostrova je Basilica Dei Santi Maria e Donato s apsidou se sloupořadím 
z 12. století.  
 
Ostrov Burano je považován za perlu všech ostrovů, naleznete zde krajkářské muzeum a rybářské 

domky s barevnými fasádami. Mnohem víc ale každého návštěvníka zaujme zdejší architektura – 

mrňavé domečky, mnohdy tak úzké, až se nechce věřit, že v nich někdo vůbec bydlí. Hlavně ale 

neuvěřitelně barevné. Na procházku, zmrzlinu či svačinu místo jako stvořené. 

Torcello je tak trochu tajemný ostrůvek, kdysi hlavní sídlo biskupa. Nachází se zde katedrála Santa 

Maria a kostel Santa Fosca. Tento klidný, téměř neobydlený ostrov se nachází v severní části Benátské 

laguny. 

Lodí se vrátíme zpět do Punta Sabbione a přesuneme se na ubytování ve středisku Cavallino. 

3.den: 

Po hotelové snídani se vydáme do již známého přístavního městečka Punta Sabbioni. Pravidelnou 

linkovou lodí se přeplavíme přes lagunu, tentokrát již bez zastávek na ostrovech a užijeme si pohled na 

okolí Benátek z vodní hladiny. Lodní doprava, díky níž se dostaneme přímo do centra historických 

Benátek, nám zabere necelou hodinu. V historickém centru absolvujeme prohlídku Náměstí sv. Marka 

s dominantou Basilica di San Marco, která je nejvýznamnější památkou historického centra; Dóžecího 

paláce, sídla slavných benátských dóžat. Nemine nás ani zážitek na jednom z nejoblíbenějších mostů 

Benátek, tzv. Most nářků, který symbolizuje povzdychy těch, kteří mohli naposled spatřit krásu 

Benátek. Dominanta Benátek zvonice sv. Marka nabízí pohled na stejnojmenné náměstí a je nejvyšší v 

celých Benátkách – má téměř 100 metrů. Možnost výstupu na Campanillu, tzv. vyhlídku zvonice nebo 

také prohlídku Dóžecího paláce. 

Benátky jsou místo na vodě a nezapomenutelným zážitkem je labyrint benátských uliček, kterým se 

touží potulovat jednoduše každý. Vychutnáme si spolu atmosféru pravých Benátek, a to cestou k 

proslulému mostu Rialto (tzv. most Zlatníků). 



A nakonec bude i individuální volno. Můžete jej využít na cokoliv, po čem toužíte. K návštěvě památek, 

nákupu v místních obchodech s nejrůznějším sortimentem či k občerstvení v některé z typických 

italských kavárniček a restaurací na ochutnání typické italské kuchyně. 

Ve večerních hodinách při odjezdu lodní linkou zpět do přístavního městečka Punta Sabbioni se nám 

naskytne pohled na postupně se rozsvěcující Benátky, a tak se s tímto kouzelným městečkem 

rozloučíme. 

Odjezd zpět do ČR v pozdních večerních hodinách. 

4.den: - příjezd do Letovic bude v ranních hodinách – cca 08,00 /závisí na odjezdu z Benátek/. 
 

 

 

 


